
1) Gualmini Elisabetta Vicepresidente

2) Bianchi Patrizio Assessore

3) Caselli Simona Assessore

4) Corsini Andrea Assessore

5) Costi Palma Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Gazzolo Paola Assessore

8) Mezzetti Massimo Assessore

9) Petitti Emma Assessore

10) Venturi Sergio Assessore

542/2016Progr.Num.

Questo giorno lunedì 18 del mese di aprile

dell' anno 2016 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

Presiede la Vicepresidente Gualmini Elisabetta
attesa l'assenza del Presidente

RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, ALL' ALLEGATO 1), PARTE INTEGRANTE ALLA D.G.R.
N. 147/2016 "SISTEMA DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE - STANDARD STRUTTURALI
DI ATTUAZIONE DEI QUARTI ANNI".

Oggetto:

GPG/2016/618Cod.documento

Costi Palma

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 5



Num. Reg. Proposta: GPG/2016/618
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Viste le proprie deliberazioni:

- n.  147  del  15/02/2016  “Sistema  di  Istruzione  e
Formazione  Professionale  -  Standard  strutturali  di
attuazione dei quarti anni”; 

- n.  475  del  04/04/2016  “Integrazione  alla  D.G.R.  n.
147/2016  “Sistema  di  Istruzione  e  Formazione
Professionale - Standard strutturali di  attuazione dei
quarti anni””;

Considerato  che  nell’  Allegato  1)  della  propria
delibera  n.147/2016  al  paragrafo  6.6.1  “Requisiti
dell’azienda ospitante” è stata riportata una errata versione
del secondo capoverso del documento convalidato in sede di
Commissione Regionale Tripartita; 

Ritenuto pertanto di rettificare il capoverso:

“Deve disporre di una sede per lo stage collocata entro
20  km  (di  norma)dalla  sede  accreditata  dell’ente
gestore del percorso formativo.”;

sostituendolo con il seguente:

“Deve disporre di una sede per lo stage raggiungibile
in termini logistici-temporali  dalla sede accreditata
dell’ente gestore del percorso formativo.  (Le ore di
trasferimento presso la sede dello stage dei giovani
non concorrono al monte ore complessivo standard);

Vista la legge regionale n. 43/2001 "Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella
Regione Emilia-Romagna" e successive modifiche;

Richiamate le proprie deliberazioni:

 n.  56  del  25/01/2016  “Affidamento  degli  incarichi  di
Direttore Generale della Giunta Regionale, ai sensi dell’art.
43 della L.R. 43/2001”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 n.  270  del  29/02/2016  “Attuazione  prima  fase  della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

Dato atto del parere allegato;

Su proposta dell’Assessore competente per materia

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate:

1) di rettificare, per mero errore materiale, il paragrafo
6.6.1  di  cui  all’Allegato  1),  parte  integrante  alla
propria deliberazione  n.  147/2016,  sostituendo  il
secondo capoverso: 

“Deve disporre di una sede per lo stage collocata entro
20 km (di norma)dalla sede accreditata dell’ente gestore
del percorso formativo.”;

con il seguente:

 “Deve disporre di una sede per lo stage raggiungibile
in  termini  logistici-temporali  dalla  sede  accreditata
dell’ente gestore del percorso formativo.  (Le ore di
trasferimento presso la sede dello stage dei giovani
non concorrono al monte ore complessivo standard);

2) di confermare in ogni altra parte il contenuto della
sopra citata deliberazione n. 147/2016 s.m.i.;

3) di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  nel
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Emilia -
Romagna.

-----

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
GPG/2016/618

data 14/04/2016

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 5



542/2016Progr.Num. 28N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Affari della Presidenza

Costi Palma

pagina 5 di 5


